[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПИНДУШСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
СОВЕТ ПИНДУШСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЧЕРЕДНАЯ IX СЕССИЯ IV СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
17 июля 2018 года № 43

пгт. Пиндуши

О внесении изменений в Решение Совета Пиндушского городского поселения от 25 ноября 2014 № 56 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории Пиндушского городского поселения в новой редакции»
В соответствии со статьей 397 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Пиндушского городского поселения, Совет Пиндушского городского поселения

РЕШИЛ:
Внести в Решение Совета Пиндушского городского поселения от 25 ноября 2014 № 56 «Об утверждении Положения о земельном налогообложении на территории Пиндушского городского поселения в новой редакции» изменение, изложив раздел 3 в следующей редакции:

«3. ПОРЯДОК И СРОКИ УПЛАТЫ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

3.1. Срок уплаты налога для налогоплательщиков - юридических лиц устанавливается не позднее 1 октября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

3.2. Налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога самостоятельно.
3.3. Налогоплательщики - физические лица уплачивают налог на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.».
Председатель Совета Пиндушского

городского поселения
Г.Я. Пахомова

Глава Пиндушского

городского поселения

                                А.В. Заря